
zÁsany zpRAcovÁNí osonNícrr úpnru

rNronvracB pno zÁroxxn zÁsrupcn

úvonNí rNnonnnacn

Yažeru zákomli zástupci dětí,

tyto zásady zpracováni osobních údajů mají za cíl informovat Vás, jakým způsobem Mateřská
škola, Praha 4, Svojšovická 3 (dále jen ,,Škoh"; shromažďuj e, zpracovává, polůívá a píedává
osobní údaje deti Školy a jejich zákonrých zásfupců, příp. jiných osob určených zákonnými
zástupci (společně dáIe ,,zpracování osobních údajů").

Osobními údaji se rozumí informace týkajici se určité fyzické osoby, kterou lzenazákladététo
informace, případně ve spojení s dalšími informacemi, identifikovat.

Nejběžnějšími příklad} osobních údajů, které Škola v rámci své hlavní náplně, tj. poskýování
předškolního vzdéIárr,ú, zpracovává. jsou identiťrkační a kontaktní údaje dětí a jejich zákonných
zástupců (zejménajméno, příjmení, datum narození,bydliště, tel. a e-mailzákonných zástupců)
a ďáIe údaje o dětech spojené s jejich dochazkou, hodnocením a předškolním vzděláváním.

os§Ař{

Kdo je správcem Vašich osobních údajů?.............

Jaké osobní údaje a za ia|§m účelem zpracováváme?

Z jakých zdrojů získáváme osobní údaje?

Sdílíme osobní údaje s dalšími osobami?

Předáváme osobní údaje do zemí mimo EHP?
Jak jsou Vaše osobní údaje zabezpečené?,..........

Jak dlouho budeme osobní údaje uchovávat?

Jaká jsou Vaše práva fýkající se zpracování osobních údajů?

IJ.otaq, a kontakty

Zmény těchto zásad ......

Kdc je správcern Vašich osobnícle údajťr?
Správcem údajů je Mateřská škola Praha 4, Svojšovická 3 , IČO 61384526.

Škoh určuje, jakým způsobem a za jakým účelem se osobní údaje budou zpracovávat.
Kontaktní údaje Štoty a jmenovaného Pověřence pro ochranu osobních údajů naleznete v
kapitole ,,Dotazy a kontakty" tríže.

.}aké osobní údaje a za jak;ým účelem zpracováváme?
Y ruže uvedené tabulce je uvedeno, jaké osobní údaje, z jakého důvodu a za jakým účelem
Škoh zpracovává.

1

1

J

3

4

4

4

4

5

5

1



a) Děti

základní identifikační a
kontaktní údaie dítěte:
o jméno a příjmení,
. datum narození. rodné

číslo,
o pohlaví,
o státní příslušnost,
o zdravotní pojišťovna,
o bydliště.

v oblasti předškolního
vzdělávání,
sjednání, uzavíeni a
plnění smlouvy - školní
jídelna,
vedení matriky a
evidence dětí.

a zákonných
št<oty

a

a

Plnění
povinností

plnění zákonnÝch
povinností Školy,
uzavření a plnění
smlouvy.

a

o

o plnění zákonných
povinností Školy, a to
v oblasti předškolního
vzděIávání,

. hodnocení dětí,
o vedení matrikv a

evidence dětí.

Plnění zákonných
povinností Školy,
plnění úkolů ve
veřejném zé$mu.

a

o

Údaje vztahující se
k docházce dětí:
o docházka,
o omlurmé listy

Plnění zákonných
povinností Školy, a to
v oblasti předškolního
vzdělávání.

Plnění zákonných
povinností Štoty.

a

Udaje o zdravotní způsobilosti
dětí:
o zdravotní způsobilost

k absolvování školy v
přírodě, sportovního či
jinóho výchovného
kurzu,

o zdravotní omezení,
znevýhodnění nebo
postižení,

o úrazY.

ochrana zdraví détí a
ověření možnosti
absolvovat školu
v přírodě, sportovní ěi
jiné výchovnékurzy,
oznamovací povinnost
Skoly vůči příslušným
orgánům a evidence
lxazů.

a

a

Plnění zákonných
povinností Školy,
plnění úkolů ve
veřejném záimu,
uzavŤení a plnění
smlouvy - stravování
ve školní jídelně.

a

o

a

Fotografie nebo iinÝ
audiovizuálnízéunarrt

o použití záznamů pro
extemí účely.

souhlas zákonného
zástupce dítěte.

a

2

Osobní údaje
(katesorie a nříkladv)

Učel zpracováviiní P ráv n í záklarJ zpracor,á n í

Udaje vztahující se ke
vzdělávžní děti:
o třída,
o osobní spisy (listy) dětí,
o hodnocení žáků,
o práce dětí,
o třídní knihy,
o přestupky dětí,
o účast na škole v přírodě,

sportovních a kultumích
akcích, soutěžích,
prezentace výtvarných
děl...

r individuální plány dětí.

o



Št ota se při své činnosti řídí především následujícími právními předpisy:
o zékon ě. 56112004 Sb., o předškolním, zél<7adním, středním, vyšším odborném a iiném

vzděláváni (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
o vyhláška č, 2712016 Sb., o vzdéIávání žákt se speciálními vzdělávacími potřebami a žákí

nadaných, ve znění pozdějších předpisů,
C zákon č.56312004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně někteqých zákonů, ve

znéní pozděj ších předpisů,
l zákon ě.26212006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,
o r,yhláška č.I4l2005 Sb., o předškolnímvzdéláváni. ve znění pozdějších předpisů.

b) Zákonní zástupci a jiné kontaktní osoby určené zákonnými zástupci

{" 3.*9r" *Éa rdr*;frru, ;r,ísk:át,árgte qls*§:ljí *,íetel.§*Ť

Skola získáváosobní údaje, které následně zpracovává,pŤímo od zákorrných zástupců dítěte, a
to zžádostilpřihlášky k přijetí dítěte do Skoly, přihlášky do školní jídelny, přihlášky na školu
v přírodě Či jinou kultumí nebo sportovní akci, prohlášení o bezinfekčnosti. Další údaje získává
v pruběhu předškolního vzdélávání dětí (hodnocení apod.).

FjcŤ{§{rce $s$§}.§t{ c'}dm3e s ď*išíx-r,gá qls*ílilm*i"j

aI Externí poskvtovatelé služeb

Škola využívá externí poslqrtovatele služeb, kteří pro ni zajištují zelménaúčetnictví, správu
pohledávek nebo ostrahu areálu. Pro účely plnění jejich povinností jim musí bý Školou předány
nebo pro nás zpracovávaji určité osobní údaje dětí či jejich zákonných zástupců.

Extemí poskytovatelé služeb jsou Školou prověřeni a posky,tují dostatečn é zar:uky s ohledem
na dŮvěrnost a ochranu osobních údajů dětí a jejich zákonných zástupců. Se všemi těmito
poskýovateli má Škoh uzavřené písemné smloury o zpracování osobních údajů, v nichž se
poskytovatelé zavézali k ochraně osobních údajů a dodržování standardů Školy pro zabezpečeni
osobních údajů.

3

kontaktní údaje zákonného
zástupce
o jméno a příjmení,
. bydliště,
. e-mail, telefonní číslo.

Základní a o plnění zákonných
povinností Štoty v oblasti
pře d školníh o v zděláv áttt,

o komrrnikace se
zákowtý mi zásfu pci, příp.
jinými určenými osobami
včetně případu nouze
(např. naněnídítěte).

o plnění zákonnÝch
povinností Školy,

o oprávněný zájemšt<oty
na zajištění
komunikace se
zákonnými zástupci,
příp. jinými
kontaktními osobami
pro případ nouze nebo
lryzvedávéní dítěte.

Osolrní údaje Učel zpracovávání Prril,ní základ zpracování



b) Sdělovóní osobních údajů třetím osobám

Školaie povinna zaurčitychokolností sdílet osobní údaje dětí nebo jejich zákonnýchzástupců
se třetími osobami mimo výše uvedených poskytovatelů služeb, a to v souladu s právními
předpisy o ochraně osobních údajů.

Mezi takovéto třetí osoby patři zejména;
o správní a obdobné orgány (finanční úřady, OSPOD);
o finanční instituce (banky, pojišťovny);
o policie, státní zastupitelství;
o externí poradci;
o ňizovatel Školy, Ministerstvo školswí, mládeže a tělorlichovy České republiky.

Předáváme osobní rídaje do zemí rnimo EHP?
Osobní údaje nepředáváme do zemí mimo Ewopský hospodrářs§ý prostor.

.i ;]i !, l.,].l:',,lirl,r:,..,; ll lil 1 i:i,; -. :','ii 
::,,.,.il \'ii]i.;!. i,,!'':

Škoia za účelem zajištění důvěrnosii, integrity a dostupnosti osobních údajů lrylňívámoderní
IT bezpečnostní systémy, Škola udržuje vhodná bezpečnostní technická a Órganizační opatření
proti nezákonnému nebo neoprávněnému zpracování osobních údajů a proti náhodné ztíátě ěí
poŠkození osobních údajů. Přístup k osobním údajům je umožněn pouze osobám, které iei
potřebují, aby mohly plnit své pracovní povinnosti, a jsou véaány zákonnou nebo smluvní
povinností mlčenlivosti.

Jak d§oulro lruďenre osobrrí údaje uchovávat?
Škola uchovává osobní údaje aÍti ajejich zákonných zástupců pouze po dobu, po kterou je
potřebuje k účelu, zaldeýmbyly shromáňdény,příp. pro ochranu oprávněnýchzájm:ůŠt oty,

Chcete-li podrobnější informace ohledně doby zpracování konkrétních osobních údajů,
kontaktujte nás prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v kapitole ,,Dotazy a
kontakty" níže.

Jaká jsou Vaše pnáva t}kající se zpřacování osolrních údajů?
Za stanovených podmínek můžete uplatnit veškerá níže uvedenápráva, které Vám pílznávají
pravrn předpisy upravující ochranu osobních údajů, ato zejména obecné naŤizeni o ochraně
osobních údajů (GDPR):

o právo na přístup k osobním údajům a poskýnutí dalších informací o zpracováni
Vašich osobních údajů;

o právo na opravu nesprávných a neúplných osobních údajů;
o právo získat Vaše osobní údaje a přenést je k jinému správci;
o právo podat námitky proti zpracovávání Vašich osobních údajů;
o právo na omezení zptacování osobních údajů;
o právo navymazání osobních údajů;
o právo odvolat poskytnutý souhlas se zpracováním;
o právo podat stížnost k dozorovému úřadu 1Úradu pro ochranu osobních údajů,

www.uoou.cz).

Škola přijímá žádost o informace v listinné nebo elektronické podobě. Součástí přijetí žádosti
je ověření totožnosti žadatele z důvodu ochranyjeho osobních údajů.

4



Způsob ověření totožnosti:

o přijetí žádosti datovou schránkou z datové schránky subjeklu údajů;
o přijetí žádosti prostřednictvím e-mailu s platným kvalifikovaným elektronickým

podpisem;
o ověřením totožnosti na podatetně Mč praha 4 při podáni žádosti;
o listinná žádost s ověřenýmpodpisem žadatele.

Jiný způsob ověření není přípustný.

Poskýnutí informace je bezplatné. V případě, že požadavek na poskytnutí informací bude
zlevné bezdŮvodný nebo nepřiměřený, zejménaopakovaný v krátké době, je možné požadovat
úhradu přiměřených nákladů. Zlevně bezdůvodný nebo nepřiměřený požadavek je možné
odmítnout.

Pokud mate jakékoli dotazy nebo žádosti ýkajici se Vašich ptáv, kontaktujte nás
prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v kapitole ,,Dotazy a kontak§" níže.

Na Vaše žádosti o ýkon práv budeme reagovat v zákonné lhůtě, a to obvykle nejpozději do 1

měsíce od obdržení žádosti. Pokud by naše odpověď vyžadovala ve výjimečných případech
delší dobu, budeme vás o tom informovat.

Boťarry a §romfaicfil,
Pokud budete chtít využít jakékoliv svó právo v souvislosti se zpracováním Vašich osobních
údajů nebo máte jiný dotaz či stížnost ohledně jejich zpracování, kontaktujte nás poštou,
telefonicky nebo e-mailem:

ředitelka školy
Mateřská škola Praha 4, Svojšovická 3

Mgr. Jana Merhautová
@ 272774497
|Yb reditelka@mssvoj sovicka. cz

pověřenec pro ochranu osobních údajů
Městská část Praha 4
Mgr. Jana Pužmanová, MBA
c 261 192 487
|Yb poverenec. gdpr@p ruIta4, cz

Změrry těchto zásad
Je možné, že se §to zásady Škoh rozhodne změnit nebo aktualizovat. Aktuální znéní zásad,
budete mitvždy k dispozici na webových striánkách www.mssvojsovicka.cz.

5


